[image: Описание: 444]
Администрация города Нижнего Новгорода Департамент образования
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 432»
603093, г. Нижний Новгород, Нижегородский район ул. Фруктовая, д.9а,
тел. (831) 434-77-53,434-76-13, факс 434-77-53, e-mail: ds432_nn@mail.52gov.ru

[bookmark: _GoBack]«17» января 2023 г.	№ 2-1
ПРИКАЗ

О системе наставничества педагогических работников, об утверждении положения о системе
наставничества педагогических работников в МБДОУ «Детский сад № 432»
На основании пункта 33 распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 г. № 3273-р (ред. от 20 августа 2021 г.) «Об утверждении основных принципов национальной системы профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста» и в соответствии с Методическими рекомендациями по разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в образовательных организациях 2021 год

приказываю:
1. Утвердить «Положение о системе наставничества педагогических работников в МБДОУ «Детский сад № 432»
2. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе наставничества педагогических работников в образовательной организации.
3. Назначить ответственными за реализацию программ наставничества, заместителя заведующего Панову Л.Н., старшего воспитателя Морозову Э.В.
4. Сформировать банк наставников и наставляемых, разработать индивидуальные/групповые персонализированные программы наставничества педагогических работников.
5. Старшему воспитателю Морозовой Э.В. разместить данный приказ на сайте.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 432»                               Крюк В.Г.
image1.png